
Autor diplomové práce:

Vedoucí drplomové práce:

HODNOCENI VEDOUCIHO DIPLOMOVE PRACE

Bc. Martin Červenka

prof. Ing. Rostislav Drochltka, CSc., MBA

Cílem diplomové práce Bc. Maňina Cervenky bylo sestavit metodiku pro testování

injektáŽních gelů v ruzných typech stavebních materiálů. Dalším cílem diplomové práce bylo

ověření metodiky testování infumích clon na zděných pilířích pórobetonu pomocí

modifikované metody dle směmice WTA.

Chemickou injektáŽí pro sanaci vlhtého zdiva dochází k vytvoření dodatečné horizontální

izolace proti vzlina1ící vlhkosti. Hydroizolační bariéra je realizována napuštěním chemické

látky do vlhkého zdiva. Tato látka proniká do pórů, kapilar i trhlin stavebního rnateriálu. Ve
zdivu pak vzniká prosycená zóna' která brání průchodu vzlínající vodě nad tuto Zónu

z důvodu hydrofobizace kapilárních pórů v penetrované oblasti. Kr'alita chemické injektáŽe se

odvíjí jak od správného technologického provedení, tak i od schopnosti penetrace

injektáŽního prostředku do pórů stavebního materiálu dané stavební konstrukce.

V teoretické části student popisuje různé způsoby degradace stavebních strukfur

prostřednictvím působení vlhkosti. Dále pak běŽně pouŽívané metody sarrace vlhkého zdiva
včetně metody chemické injektáže. V závěru teoretické části jsou pak shrnuty vlastnosti

stavebních materiálů zamýšlených pro praktické testování.

V praktické části diplomové práce se jiŽ student věnuj e netodice lestovárrí daného spektra

stavebních materiálů v neupraveném stavu i ošetřených injektáŽními prostředky. Je zde

Sestaven soubor ]aboratorních metod, jejichŽ prostřednictvím bude moŽné porovnávat

vlastnosti jednotlivých receptur inťumích gelů. Dále je zde pak popsána rnodilrkovaná

metodika testování účinnosti infumích materiálů v pórobetonových zděných pilířích.
V závěru praktické části pak student podrobil injektáŽní gely testování dle navrŽené

metodiky.

Vzhledem k tomu, Že student při tvorbě této diplomové práce postupoval samostatně a

dopracoval se k věcně správnému řešení i přehlednému zpracovós-ti celé problematiky,

doporučuji hodnotit bakalářskou práci Bc. Martina Červenky klasifikačním stupněm:

K1asifikační

V Brně drre

Klasifikační stupnice

KLas' slupeň ECTS B C D F, F

Čise1ná klasifikace 1,5 2 2,5 3 4


